

## **BORGEN I VILHELMINA. Tillkomst och utveckling.**

Någon gång under sommaren år 1893 började de första träden och buskarna att huggas bort på Borgen. Undan för undan, allt eftersom gläntan blev större, vidgades även åkertegarna. Det var ett styvt arbete, men framåt gick det, sakta men säkert.

År 1895 hade stället redan hunnit utvidga sig så mycket, att man kunde flytta dit, ty nu fanns det även en stuga på Borgen. Där bodde man nu, odlade och utvidgade, tills egendomen var en av de största i socknen.

År 1920 dog Borgens skapare J. A. Öberg och året efter såldes detsamma till Vilhelmina-kommun mest på grund av att järnvägen kom och tog bort det mesta av den bästa åkerjorden.

År 1924 förhrydes hemmanet av arbetsstuguföreningen.

Vi vandra en strålande stjärneklar vinterkväll från samhället och rikta stegen mot Borgen. Mellan de höga och smäckra granarna synes Volgsjön glittra i månskenet. Djupt nedanför vägen och på andra sidan om vägen reser sig Kyrkberget mot skyn. Det glittrar från det bländvita snötäcket, skogen står tyst och stilla, ej en vindpust luggar tallarnas lummiga kronor där uppe på bergsslutningen.

Vägen slingrar sig nedåt och försvinner i vinterkvällens trolska mörker. Här har naturen slösat med gudomlig skönhet, det är sagornas leende skogsbygd.

Det glittrar från fönsternas långa rader i Borgens stora och förnämliga kommunala inrättningar.

Våra dagars Borgen är en riktig sevärdhet. Från ett helt vanligt odlarhemman har Borgen blivit platsen för två inrättningar av den allra största kulturella betydelse. Det är socknens arbetsstuga, skola och hemmet, där unga människoplantor utbildas till dugande och nyttiga samhällsmedlemmar. Den 20 januari 1927 invigdes densamma av centralstyrelsens ordförande, landshövding Ringstrand, och från vilken dag de började sin verksamhet.

Arbetsstugan har egen köksträdgård, som under sommaren är en riktig ögonfröjd och från vilken hela stugan får hela sitt behov av rotfrukter och köksväxter samt även till avsalu. Ett stycke från arbetsstugan står ålderdomshemmet. Detta byggdes för en kostnad av i runda tal 140,000 kr. och togs i bruk den 1 dec. 1929. 27 gamla, orkeslösa och utarbetade människovarelser ha funnit en fristad.

Oscar Borg.

*Anm. Numera kallas området allmänt för Volgsjöstrand.*